
 
Uchwała Nr  XXXVII /445/ 2013 

Sejmiku Województwa  Opolskiego 
z dnia 20 grudnia 2013r. 

 
w sprawie zmiany statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 
Opolskie Centrum Onkologii w Opolu im. prof. T. Kos zarowskiego. 
 
Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2013r. poz. 596 z późn. zm.) oraz art. 42 ust.4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011r. 
o działalności leczniczej (Dz. U. z 2013r. poz. 217) Sejmik Województwa Opolskiego 
uchwala co następuje: 
 

§ 1 
 

Wprowadza się zmiany do statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej  
Opolskie Centrum Onkologii w Opolu im. prof. T. Koszarowskiego nadanego uchwałą                   
Nr XVII/230/2012 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 24 kwietnia 2012r. 
w sprawie nadania statutu Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej 
Opolskie Centrum Onkologii w Opolu im. prof. T. Koszarowskiego zmienionej uchwałą 
Nr XXII/287/2012 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 30 października 2012r. 
w sprawie zmiany statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Opolskie 
Centrum Onkologii w Opolu im. prof. T. Koszarowskiego oraz uchwałą Nr XXX/382/2013 
Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 25 maja 2013r. w sprawie zmiany statutu 
Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Opolskie Centrum Onkologii w 
Opolu im. prof. T. Koszarowskiego, w następującym zakresie: 
 
1.  § 11 otrzymuje brzmienie: 
„ § 11.1. Przy podejmowaniu decyzji Dyrektor Centrum korzysta z opinii właściwych organów 

i organizacji w trybie i na zasadach określonych przepisami. 
2. Dyrektor działa w Centrum przy pomocy: 

1) zastępcy dyrektora ,  
2) głównego księgowego, 
3) naczelnej pielęgniarki, 
4) ordynatorów lub kierowników oddziałów, 
5) kierowników działów, sekcji i innych komórek organizacyjnych. 

3. Dyrektora w czasie jego nieobecności zastępuje zastępca dyrektora lub ustanowiony 
pełnomocnik w zakresie udzielonego pełnomocnictwa. 

4. Zakres obowiązków, uprawnień i odpowiedzialności osób wymienionych w ust. 2 ustala 
dyrektor w zakresach czynności.” 
 

2. w § 13 ust.2 otrzymuje brzmienie: 
 „2. Ponadto w skład Centrum wchodzą, jako jednostki organizacyjne: 

1) Dział Finansowo – Księgowy, 
2) Dział Administracyjno – Techniczny, 
3) Dział Statystyki Medycznej i Wojewódzkie Biuro Rejestracji Nowotworów, 
4) Wojewódzki Ośrodek Koordynujący, 
5) Sekcja Kadr i Organizacji, 
6) Sekcja Zamówie ń Publicznych i Zaopatrzenia , 
7) Samodzielne stanowiska pracy, które realizują zadania wyznaczone przez dyrektora.” 

 
§ 2 

 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego. 
 

§ 3 
 

Uchwała wchodzi w Ŝycie po upływie14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego. 



UZASADNIENIE 
 

Zgodnie z art. 42 ust.4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011r. o działalności leczniczej 
(Dz. U. z 2013r., poz.217) kompetencję nadania statutu, w tym równieŜ dokonywania zmian 
w statucie podmiotu leczniczego niebędącego przedsiębiorcą działającym w formie 
samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej przyznano w całości podmiotowi 
tworzącemu. 

 
Podmiotem tworzącym, zgodnie z art. 2 ust. 1 pkt 6 cyt. ustawy, w przypadku 

Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Opolskie Centrum Onkologii  
w Opolu im. prof. T. Koszarowskiego jest podmiot albo organ, który utworzył podmiot leczniczy 
w formie samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej. Kompetencje do utworzenia 
wojewódzkich samorządowych jednostek organizacyjnych, jakimi są samodzielne publiczne 
zakłady opieki zdrowotnej, zgodnie z ustawą z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2013r. poz. 596 z późn. zm.), przysługują sejmikowi województwa.  

W związku z powyŜszym Sejmik Województwa Opolskiego jest uprawniony do nadawania 
statutu podmiotom leczniczym niebędącym przedsiębiorcą. Podmiot tworzący dokonuje takŜe 
zmiany w statucie podmiotu leczniczego na wniosek kierownika danego podmiotu.  

 
Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Opolskie Centrum 

Onkologii w Opolu im. prof. T. Koszarowskiego wystąpił z wnioskiem o wprowadzenie zmian  
w statucie jednostki w następującym zakresie: 

1. ust. 2 §11 otrzymuje nowe brzmienie: 
      „2. Dyrektor działa w Centrum przy pomocy: 

1) zastępcy dyrektora ,  
  2) głównego księgowego, 

3) naczelnej pielęgniarki, 
4) ordynatorów lub kierowników oddziałów, 

              5) kierowników działów, sekcji i innych komórek organizacyjnych” 
2. ust.3 § 11 otrzymuje nowe brzmienie: 

„3. Dyrektora w czasie jego nieobecności zastępuje zastępca dyrektora lub ustanowiony 
pełnomocnik w zakresie udzielonego pełnomocnictwa”. 

uzasadnienie:  wprowadzenie stanowiska zastępcy dyrektora  ma na celu usprawnienie 
zarządzania szpitalem w razie nieobecności dyrektora oraz zapewnienie ciągłości 
w podejmowaniu decyzji i konieczności przyśpieszenia działań zarządczych. 
  3.  ust.2 § 13 otrzymuje nowe brzmienie: 

„2. Ponadto w skład Centrum wchodzą, jako jednostki organizacyjne: 
1) Dział Finansowo – Księgowy, 
2) Dział Administracyjno – Techniczny, 
3) Dział Statystyki Medycznej i Wojewódzkie Biuro Rejestracji Nowotworów, 
4) Wojewódzki Ośrodek Koordynujący, 
5) Sekcja Kadr i Organizacji, 
6) Sekcja Zamówie ń Publicznych i Zaopatrzenia , 
7) Samodzielne stanowiska pracy, które realizują zadania wyznaczone przez dyrektora.” 

uzasadnienie: zmiana polega na utworzeniu nowej komórki organizacyjnej pn. „Sekcja 
Zamówień Publicznych i Zaopatrzenia” poprzez wydzielenie jej ze struktur komórki organizacyjnej 
pn. „Dział Administracyjno-Techniczny”. Nowoutworzona komórka będzie podlegała 
bezpośrednio zastępcy dyrektora, co wpłynie pozytywnie na usprawnienie procesów 
inwestycyjnych w jednostce. 
 
 Przedstawione propozycje zmian statutu zasługują na uwzględnienie. 
 

Wprowadzenie zmian w statucie Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 
Opolskie Centrum Onkologii w Opolu im. prof. T. Koszarowskiego nie spowoduje ograniczenia 
udzielania świadczeń zdrowotnych,  ich  dostępności, warunków udzielania i jakości. 
 



Zgodnie z wyrokiem Naczelnego Sądu Administracyjnego z dnia 18 września 2012r. 
(sygn. Akt II OSK 1848/12) uchwała w sprawie nadania statutu podmiotowi leczniczemu podjęta 
na podstawie art. 42 ust.4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011r. o działalności leczniczej jest aktem 
prawa miejscowego i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego. 

 
Ponadto zmiana statutu wymaga zastosowania procedury obowiązującej przy jego 

nadaniu, stąd niniejsza uchwała wprowadzająca zmiany do statutu Samodzielnego Publicznego 
Zakładu Opieki Zdrowotnej Opolskie Centrum Onkologii w Opolu im. prof. T. Koszarowskiego 
podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego i jako akt prawa 
miejscowego wchodzi w Ŝycie 14 dni po opublikowaniu. 

 
W związku z powyŜszą argumentacją oraz w związku z przytoczonymi wyŜej przepisami 

podjęcie niniejszej uchwały naleŜy uznać za zasadne. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
opracowała: 
Joanna Walasek 
DZD, tel. 770’173 
Opole, 21.11.2013r. 
 
 


